РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№3 города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
муниципальбюджет гомумн белем

учрежденнесе “Азнакай шэЬэре 3 нче урта
гомумн белем бнру мэктэбе”

|1 *
й\ ...

j j f n

пv":

fe!

II
423330, РТ, г.Азнакаево,

ул.Пушкина, 1
тел. 7-00-72,

S 3. Azn@ edu.tatar.ru

31.08.2020

Приказ

423330, ТР, Азнакай шэЬэре,
Пушкина ур. 1

тел. 7-00-72
S3 ,Azn@, edu.tatar.ru

№ 96/1

1 ■!
ММ

Об утверждении годового учебного графика
МБОУ «СОШ  №3 г. Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района на 2020-2021 учебный год.

На основании Типового положения об образовательном учреждении, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2002 года № 196 и
протокола педагогического совета № 1 от 31 августа 2020 года

приказываю:
1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2020-2021 учебный год (приложение

№  1).

а
! Щ
й  !

'■! ;D i

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Р.А. Исламов

! : V I ;]|
Г: •• ; :н

mailto:Azn@edu.tatar.ru

Годовой календарный график МБОУ «СОШ № 3 г. Азнакаево» РТ

на 2020-2021учебный год

1.Продолжительность учебного года в 2020-2021 учебном году
Устанавливается следующая продолжительность учебного года:

>  1 классы -  33 учебных недель
> 2-4. 9,11 классы -  34 учебных недель;
>  5-8.10 классы -  35 учебных недель.

Окончание учебного года:
1,9. 11 классы -  22.05.2021 года.
2-Х. 10 к л а с с ы -31.05.2021 года.

2.( роки и продолжительность каникул

Осенние каникулы -  с 02.11.2020 по 08.11.2020 (7 дней)
Зимние каникулы- с  28.12.2020 по 10.01.2021 (14 дней)
Весенние каникулы -  с 22.03.2021 по 30.03.2021 (9 дней)
Всего каникулярное время -  30 дней
Дополнительные каникулы для первоклассников -  с 08.02.2021 по 14.02.2021 (7 дней)

3.Режим работы образовательного учреждения

3.1 Регламентирование образовательного процесса на неделю:
> 5-дневная учебная неделя для 1 классов, обучающихся по образовательным

программам начального общего образования;
> 6-дневная учебная неделя для 2-4 классов, обучающихся по образовательным

программам начального общего образования;
> 6-дневная учебная неделя для 5-11 классов, обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования.
3.2 Регламентирование образовательного процесса на день:

> обучение осуществляется в одну смену;
> начало занятий в 8 часов 00 минут;
>  обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:
• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе;
* используется «ступенчатый» режим обучения:

- в сентябре-октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый;
- в ноябре-декабре -  по 4 урока в день по 35 минут каждый;
- в январе-мае -  по 4 урока в день по 45 минут каждый;

3.3 Режим учебных занятий для учащихся 1-х классов на первое полугодие

Начале Режимное мероприятие Окончание

8.00 1-й урок (35 мин.) 8.35

8.35 1-ая перемена (20 мин). Организация питания
(завтрак)

8.50

8.50 2-й урок (35 мин.) 9.25

9.25 2-ая перемена (20 мин). Динамическая пауза. 9.45

9.45 3-й урок (35 мин.) 10.20

10.20 3-я перемена (40 мин). Динамическая пауза на
свежем воздухе (при надлежащих погодных
условиях).

10.40

11.40 4-й урок (35 мин.) 11.15

11.15 4-ая перемена (25 мин). Организация питания
(обед)

11.55

3.4 Режим учебных занятий для учащихся 1-х классов (на Пполугодне), 2-11 (Iи 11
полугодия) классов

Начало Режимное мероприятие Окончание

8.00 1 -й урок 8.45

8:45 1-ая перемена 9.00

9.00 2-й урок 9.45

9.45 2-ая перемена 10.00

10.00 3-й урок 10.45

10.45 3-я перемена 11.00

11.00 4-й урок 11.45

11.45 4-я перемена 12.00

12.00 5-й урок 12.45

12.45 5-я перемена 13.00

13.00 6-й урок 13.45

13.45 6-я перемена 14.00

14.00 7-й урок 14.45

14.45 7-я перемена 15.00

15.00 8-й урок 15.45

15.00 8-я перемена 15.45

16.00 9-й урок 16.45

3.5 Режим работы ГПД в 1 классах, во 2 - 4 классах
*; jii lh;

Режимное мероприятие Время работы

1 ставки ГПД

Прием детей в ГПД 11.15
или
12.00

Прогулка на свежем воздухе (при неблагоприятной погоде -
подвижные игры в спортивном зале)

11.35
или
12.20

!•' 11’;-'-!

1Ш
Обед 13.00

Клубный час, внеурочная деятельность, подвижные игры на
свежем воздухе или в спортивном зале

13.30 |*i!

Самоподготовка (1-4 классы) 13.30- 17.00

Проводы детей домой (для ГПД на 1 ставки) 17.00

5. Максимальная недельная учебная нагрузка в академических часах

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 (в ред. От 24.11.2015) не
превышает предельно допустимую нагрузку в 1 классах при пятидневной нагрузке,
- во2-11 классах при шестидневной нагрузке

1
клас
с

2
класс

3
класс

4
класс

5
клас
с

6
клас
с

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

21 26 26 26 32 33 35 36 36 37 37
час часо часо часо часа часа часо часо часо часо часо

в в в в в в в в

5.Расписание занятий внеурочной деятельности
Внеурочная деятельность, занятия дополнительного образования (кружки, секции),
обязательные индивидуальные и групповые занятия, элективные учебные предметы и т.п.
организуются во второй половине дня с предусмотренным временем на обед, но не ранее, чем
через час после основных занятий, кроме групп продленного дня, для которых началом
рабочего времени является окончание основных занятий обучающихся.
6. Промежуточная аттестация обучающихся

Освоение образовательной программы сопровождается промежуточной аттестацией
обучающихся 2-11 классов, проводимой в формах, определенных учебным планом школы на
2016-2017 учебный год, и в порядке, установленном образовательным учреждением. Сроки
проведения промежуточной аттестации устанавливаются педагогическим советом школы на
текущий год.
7.Государственная (итоговая) аттестация
Государственная (итоговая) аттестация представляет собой форму оценки степени и уровня
освоения обучающимися образовательной программы. Итоговая аттестация, завершающая
освоение имеющих государственную аккредитацию основных образовательных программ,
является государственной итоговой аттестацией. Государственная (итоговая) аттестация
является обязательной и проводится в порядке и в форме, которые установлены Министерством
образования и науки Российской Федерации. Сроки проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся 9, 11 классов определяются Министерством образования и науки
Российской Федерации.
К государственной итоговой аттестации допускается обучающиеся, не имеющие
академической задолженности и в полном объеме выполнивший учебный план или
индивидуальный учебный план, если иное не установлено порядком проведения
государственной итоговой аттестации по соответствующим образовательным программам.
Обучающиеся, не прошедшие государственную итоговую аттестацию или получившие на
государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, вправе пройти
государственную итоговую аттестацию в сроки, определяемые порядком проведения
государственной
7. Система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся
7.1. В первых классах балльное оценивание знаний обучающихся не производится.
7.2. Во 2-11 классах принята следующая система оценивания знаний, умений и навыков
обучающихся: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2 (неудовлетворительно)
8. Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация во 2 -  11-х классах проводится в соответствии со сроками,
установленными педагогическим советом на текущий учебный год.
Государственная (итоговая) аттестация в 9-х и 11-х классах проводится соответственно срокам,
установленным Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством

^учебный год.

Р.А. Исламов